PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Pereira Guimarães, nº. 8 - Centro - CEP 35.670.000
Tele fax ( 31 ) 3537.5805

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
www.mateusleme.mg.gov.br    e-mail: licitacao@mateusleme.mg.gov.br

_____________________________________________________________

TERMO DE RETIFICAÇÃO – 2

PREGÃO PRESENCIAL 016/2017 - Processo nº: 090/2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

DATA DA ABERTURA: 11/04/2017, às 08:30 horas.

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, LEVES, UTILITÁRIOS E PESADOS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES, mediante Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações contidas no Anexo – I, do Edital, e condições previstas no instrumento
convocatório.

Prezados Licitantes,

   A Assessoria de Licitações e Contratos tendo em vista problemas
técnicos na elaboração do edital acima em referência está:

1) Alterando a Forma de Apuração do Certame de “MENOR PREÇO POR ITEM”, para “
MENOR PREÇO POR LOTE”;

2) Alterando a Data de sua realização para o dia 24/04/2017 às 08 hs e 30 min;

3) Complementando o descritivo dos itens licitados, conforme descrito no Anexo I do

edital, para melhor entendimento dos participantes;

Informa também que o edital a ser considerado será divulgado no site
oficial da Prefeitura no dia 05/04/2017. (www.mateusleme.mg.gov.br).

As dúvidas e/ou questionamentos deverão ser encaminhados para o e-

mail: licitacao@mateusleme.mg.gov.br .

Mateus Leme, 04 de abril de 2017.

Atenciosamente,

Adm. Sérgio Guimarães Leite
Assessor de Licitações e Contratos

http://www.mateusleme.mg.gov.br/
mailto:licitacao@mateusleme.mg.gov.br